Datum in castro de Bunyol, sub sigillo nostro secreto, iia kalendas marcii anno Do-
mini millessimo cccº xxº quarto.

125.

1325, març 6. València.
L’infant Alfons, junt amb la infanta Teresa, reconeix el préstec de 73.000 sous rebut del seu 

conseller, Bernat de Libià, per a la campanya de Sardenya que es comprometen de tornar en 
vuit mesos junt amb una altra quantitat que li deu el rei. Els infants empenyoren al creditor 
com a garantia el castell de Xiva, els habitants del qual li hauran de prestar l’homenatge 
degut.

aca, cr, reg. núm. 427, ff. 4r-5r (2ª num.).295 

TEXT

Noverint universi quod Nos, infans Alfonsus, et cetera, et Nos, infantissa Theresia, eius-
dem domini infantis consors et comitissa Urgelli, confitemur et recognoscimus debere vobis, 
dilecto consiliario nostri dicti domini infantis, Bernardo de Libiano, militi, septuaginta tres 
mille solidos monete Barchinone de terno ex causa mutui per vos gratis et bono amore de  
ipsis nobis facti ad opus, videlicet, galearum quas nunc armari facimus Valencie et mittere 

¶ 295 Còpia al reg. núm. 420, ff. 146v-147v. 
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intendimus feliciter, annuente Domino, apud Sardiniam cum nobili Francisco Carroçii, 
amiranto domini regis et consiliario nostro dilecto, unde quia omnes dictos .lxxiii. [mille] 
solidos296 monete iamdicte a vobis plenarie et ad nostram voluntatem habuimus et recepi-
mus numerando. Idcirco Nos ambo et utrique nostrum insolidum, renunciantes excepcioni 
quantitatis predicte non habite et non numerate et doli ac in factum, promittimus per firmam 
et legitimam stipulacionem in posse notarii infrascripti recipientis et stipulantis nomine om-
nium illorum quorum interest, intererit ac interesse potest et poterit,297 ipsos .lxxiii. mille 
solidos||4v barchinonenses exsolvere vel exolvi facere vobis, dicto Bernardo, vel vestris aut  
cui seu quibus volueritis, sine omni dilacione et excepcione et sine omni damno et missione 
vestri, vel ipsos bene et complete intus civitatem Valencie, hinc ad .viii. menses a die confec-
cionis huius carte continue numerandos. Promittimus eciam eodem modo Nos, dicti coniuges 
et utrique nostrum insolidum, solvere vel solvi facere vobis dicto Bernardo, vel cui aut quibus 
volueritis, simul cum quantitate predicta, septem mille solidos vobis debitos per curiam domi-
ni regis cum tribus litteris quas nobis restituistis queque fuerunt in nostra cancellaria per cau-
telam curie laniate. Et, si forte contingeret vos vel vestros in hoc causam habentes, missiones 
aliquas facere pro tarditate solucionis quantitatum predictarum ultra terminum predictorum 
.viii. mensium, ipsas de nostro proprio promittimus facere resarciri super quibus vestro solo 
et simplici verbo tradi volumus, iuramento vel aliquo probacionis genere minime requisito, 
pro quibus complendis, obligamus Nos, ambo et utrique nostrum, vobis, dicto Bernardo, 
nomini vestro et vestrorum aut quorum volueritis, omnia bona nostra mobilia et inmobilia 
ubique habita et habenda. Et pro meliori securitate et firmitate predictorum, obligamus spe-
cialiter vobis et eis, vobisque dicto Bernardo in pignus tradimus castrum nostrum de Chiva 
cum eius villa et alchareis, terminis et pertinenciis universis, volentes et concedentes quod 
vos et vestri, vel cuicumque a vobis vel eis causam habentes in dicto debito, teneatis dictum 
castrum de Chiva cum predictis omnibus necnon cum hominibus et feminis eius potenter et 
pacifice tantum et tamdiu donec in dictis quantitatibus que sunt in summa .lxxx. mille 
solidorum et in expensis per vos faciendis, ut predicitur, fuerit vobis, vel vestris aut cui seu 
quibus volueritis integre satisfactum, ita quod vos possitis in dicto castro alcaydum constitue-
re, et in villa, alcareis et terminis eius baiulum et alios officiales ponere quos volueritis et ipsos 
mutare quociens vobis videbitur et securitati dicti castri et bono regimini predictorum noveritis 
convenire et prout eciam Nos possemus. Retinemus tamen nobis et nostris et volumus quod 
vos, vel quicumque detentor alius dicti castri pro vobis et vestris, de cetero respondeatis et 
responderi faciatis de redditibus, exitibus et iuribus castri iamdicti emptori vel emptoribus qui 
ipsos emerunt a nobis per illud tempus per quod et prout secundum formam arrendacionis de 
ipsis eis facte debet ei vel eis de ipsis redditibus responderi. Lapso autem tempore arrenda-